
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO nº 050/2020..................................................2

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 096/2020.................................................3

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO..........................3

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS....3

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS....4

AVISO DE ADITIVO........................................................4

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Segunda-feira, 27 de julho de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 098

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 27 de julho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 098

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO nº 050/2020

DECRETO Nº 50 , DE 24 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1293DECRETO Nº 50 , DE 24 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1293DECRETO Nº 50 , DE 24 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1293DECRETO Nº 50 , DE 24 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1293

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACEDONIA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$        86.775,00 distribuídos as seguintes dotações:

0102 02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

471 52.065,0008.244.0013.2019.0000 Programa de Atentação Integral à Família - PAIF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 05

472 34.710,0008.244.0013.2019.0000 Programa de Atentação Integral à Família - PAIF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 05

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

86.775,00Excesso:
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE CABREIRA G. MARSOLA
Prefeita Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei n
º 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data de 27 de Julho de 2020.

                                                                           João Gimenez Barciela Marques
                                                                                   Chefe de Gabinete

MACEDONIA, 24 de julho de 2020

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 27 de julho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 098

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 096/2020

PORTARIA Nº. 096/2020 DE 23 DE JULHO DE 2020.

Concede Licença Prêmio a servidor e dá outras providên-
cias.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Prefeita 
Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas.

CONCEDE 60 (Sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO 
POR ASSIDUIDADE ao servidor ADEMIR ALVES PIMENTA, 
lotado no cargo de MOTORISTA, relativo ao período aquisi-
tivo de 01.04.08 à 01.04.13, para ser gozada no período de 
23.07.20 à 20.09.20, inclusive.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Macedônia, 23 de Julho de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 27 de Julho de 2020 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

JOÃO GIMENEZ BARCIELA MARQUES
Chefe de Gabinete

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 026/2020. PROCESSO Nº 056/2020. O 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia-SP. OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA DIVERSOS SETORES DESTA MU-
NICIPALIDADE. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: Art. 24 inciso II, Lei nº 8666/93 e alterações, conforme 
justificativa apresentadas nos autos. Empresa contratada 
BARBON & BARBON MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA – ME, no valor de R$ 6.884,40 (seis mil oitocentos e 
oitenta e quatro reais e quarenta centavos). Macedônia, 24 
de Julho de 2020. Autorização: Lucilene Cabreira Garcia 
Marsola, Prefeita Municipal. 

LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

PROCESSO Nº 050/2020.
CONCORRÊNCIA Nº 002/2020.

OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS (TERRENOS 
E DIREITOS). 
TIPO: MAIOR LANCE. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Muni-
cipal, designada pela Portaria nº 019/2020, de 19 de Janeiro 
de 2020, torna público e para conhecimento dos licitantes 
assim como para todos quantos o presente virem ou dele 
conhecimento tiverem que processado a Concorrência refe-
rido, em sessão [x]  pública que fez realizar, datada de 24 de 
Julho de 2020, às 09:00 horas, após o exame das propostas 
apresentadas e adotado o critério de julgamento prescrito na 
Concorrência (maior lance), chegou-se ao seguinte resultado 
classificatório:

BRUNO BERNARDO (M. 49.716) lance vencedor de R$ 
29.000,00 (vinte e nove mil reais);

E, para que haja pleno conhecimento da decisão classifica-
tória e ninguém alegue ignorância, fez-se publicar o presente 
Edital para conhecimento de eventual interessado. NADA 
MAIS. DADO e passado nesta cidade de Macedônia-SP, aos 
24 (vinte e quatro) dias do mês de Julho do ano 2020.   

GUSTAVO DE FREITAS AOYAGI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 27 de julho de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 098

LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

PROCESSO Nº 035/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DO RAMO DE SEGURO (APÓLICES), PARA 
SEGURAR OS VEICULOS PERTENCENTES A SETORES 
DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME RELAÇÃO CONS-
TANTE NO ANEXO II.

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Prefeitura Municipal de Macedônia, Estado do São Paulo, 
por intermédio de seu Pregoeiro, designada pela Portaria 
nº 020, de 21 de Janeiro de 2020, torna público e para co-
nhecimento dos licitantes que, em continuidade a sessão 
pública datada de 09 de Julho de 2020, às 09:00 horas, após 
o exame das propostas apresentadas e documentação, e 
adotado o critério de  julgamento prescrito no Edital, chegou-
se ao seguinte resultado classificatório, para a Contratação 
de Empresa para Prestação de Serviços do Ramo de Seguro 
(Apólices), para segurar os veículos pertencentes a setores 
desta Municipalidade, conforme relação constante no anexo 
II. 
 
1º LUGAR para o Lote 01 a empresa GENTE SEGURADO-
RA SA, com o valor total de R$ 6.195,62 (seis mil cento e 
noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos).

EDUARDO BAZAN PARDIM
Pregoeiro

LICITAÇÕES
AVISO DE ADITIVO

AVISO DE ADITIVO
CARTA CONVITE 018/2019 (Processo nº 058/2019). 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO 
ARMADO NA ESTRADA MUNICIPAL MAC – 330, SOBRE O 
CÓRREGO DA CAPITUVA, EM REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO GLOBAL. Foi autorizado aditivo de prorroga-
ção de prazo contratual até 05 de Outubro de 2020, com a 
empresa PEDREIROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO 
LTDA – EPP, C.N.P.J. nº 06.089.066/0001-86, estabelecida 
a Rua São Paulo, nº 2.457, Coester, Fernandópolis – SP, 
referente ao contrato 064/2019. NADA MAIS. Macedônia – 
SP, 15 de Julho de 2020. Lucilene Cabreira Garcia Marsola, 
Prefeita Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2020-07-27T10:40:43-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




